
 

 
Portaria de Homologação do Resultado Final do Concurso Público – Edital 004/2012 – cargos 
com previsão de provas práticas.    página 1 
 

 

 

 

 

 

Portaria de Homologação dos Resultados Finais do 
Concurso Público – Edital 004/2012, para provimento de 
cargos dos quadros de Pessoal da Administração Direta e 
Indireta da Prefeitura Municipal de Joinville (Lei 
Complementar Municipal 266/08 e suas alterações), da 
Fundação Cultural de Joinville, do Hospital Municipal São 
José e da Companhia de Desenvolvimento e Urbanização de 
Joinville, nas áreas de administração geral e de magistério. 
 

A Secretária de Gestão de Pessoas, Márcia Streit, Diretor Presidente do Hospital 
Municipal São José, Armando Vieira Lorga e o Diretor Presidente da Companhia de 
Desenvolvimento e Urbanização de Joinville, Ivo Vanderlinde, no uso de suas 
atribuições legais e tendo em vista o relatório apresentado pela SOCIESC – 
Sociedade Educacional de Santa Catarina, responsável pela operacionalização do 
Concurso Público – Edital 004/2012. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Homologar os resultados finais aos cargos com previsão de prova prática 
para os candidatos devidamente aprovados, informando para tal, a inscrição, o nome, 
a pontuação e a classificação obtida pelo candidato, em ordem da classificação final 
no Concurso, assim relacionados: 
 

CARGOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE 

 
Cargos de Nível Superior 

 
Cargo: 0506 - PROF. ATIVIDADES MUSICAIS II - FLAUTA TRANSVERSA 
 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21401387 JOSUE ALVES 57,28 1 

 
Cargo: 0507 - PROF. ATIVIDADES MUSICAIS II - GUITARRA 
 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21401166 CESAR MARINO BONA 81,26 1 

 
Cargo: 0513 - PROF. ATIVIDADES MUSICAIS II - REGENTE DE ORQUESTRA 
 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21401603 ANDERSON MAURICIO DO NASCIMENTO 58,60 1 

 
Cargo: 0516 - PROF. ATIVIDADES MUSICAIS II - VIOLA 
 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21401388 ISABEL PEREIRA DUSCHITZ 66,60 1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE 

SECRETARIA DE  GESTÃO DE PESSOAS 

 

PORTARIA Nº 2735 / 2012 



 

 
Portaria de Homologação do Resultado Final do Concurso Público – Edital 004/2012 – cargos 
com previsão de provas práticas.    página 2 
 

 
Cargo: 0517 - PROF. ATIVIDADES MUSICAIS II - VIOLÃO 
 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21400943 FERNANDO AUGUSTO RODRIGUES 79,92 1 

 
Cargo: 0545 - PROF. ATIVIDADES MUSICAIS II - LINGUAGEM MUSICAL ADULTO E 
INFANTIL 
 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21401466 FRANCINE NUNES 61,28 1 

21400911 JACSON ALBERTO ARAUJO 59,94 2 

 
Cargo: 0531 - PROF. CURSOS ARTÍSTICOS II - HISTÓRIA DA ARTE 
 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21400580 REGINA KUSTER MORAES 65,26 1 

21400705 VIVIANE BASCHIROTTO 62,60 2 

21401606 ROSLINDE MARTA BOGO GRANADO 59,94 3 

 
 
Cargos de Nível Médio 
 
 
Cargo: 0268 - TELEFONISTA 
 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21300917 DAIANA NURENBERG 71,92 1 

21302197 JULIA CRISTINE KREMER 58,60 2 

21300362 KAREN CRISTINA CORREA 57,28 3 

21302820 JOSELIZE CESCONETO COELHO 53,28 4 

21300699 SARA ANDRIELI DA SILVA 53,28 5 

21301593 LAIS CRISTINA BLEM DA SILVA 53,28 6 

 
Cargos de Nível Fundamental 
 
Cargo: 0029 - CARPINTEIRO 
 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21200089 JOSE TAVARES BRANDAO 50,60 1 

 
Cargo: 0033 - COZINHEIRO 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21200218 CECILIA SORNAS BUENO 85,24 1 

21200892 KAROLINA FURTADO 83,90 2 

21200324 PAULO IRENO DOS SANTOS OLIVEIRA 81,24 3 

21200514 KATIUSCIA ALVES 81,24 4 

21200132 SUEMAR RIBEIRO JUSTINO 81,24 5 

21200421 ANA MARIA MENDES 79,92 6 

21200367 CHEILA CRISTINA KLUG 79,90 7 

21200528 ROSICLER ANTUNES CAVALHEIRO CORREA 78,58 8 

21200248 DEISI RIBEIRO DOS SANTOS 78,58 9 



 

 
Portaria de Homologação do Resultado Final do Concurso Público – Edital 004/2012 – cargos 
com previsão de provas práticas.    página 3 
 

21200245 LUCIANA MACHADO BELMONTE 78,58 10 

21200577 SUELI BUCCIO PROCHNOW 77,26 11 

21200326 EDENILCE MARIA DA COSTA DO ROSARIO 74,60 12 

21200112 VITORIA DA SILVA 74,60 13 

21200161 ALEXANDRA LOBAO DA SILVEIRA 74,58 14 

21200833 ANA CRISTINA ALVES DO CARMO 74,58 15 

21200512 JOSE MILTON DE JESUS 73,26 16 

21200162 CARLOTA IZABEL COELHO DE SOUZA 73,26 17 

21200686 ROSELI TOMAL 73,26 18 

21200534 INDIANARA MILENA DE AVIZ 73,24 19 

21200606 GEISA MARA GOUVEA RODRIGUES DE SOUZA 71,92 20 

21200767 CARMEN CRISTINE RICARDO DOS SANTOS 71,92 21 

21200879 SONIA MARIA TAVARES SILADJI 70,60 22 

21200079 RENILDA PEREIRA DA SILVA 70,60 23 

21200074 CHARLENE BESSA DE SOUZA DE MAGALHAES 70,60 24 

21200119 KATIA RABETHGE RIBEIRO 70,58 25 

21200082 ANDREA MARQUES RIBEIRO FORSTER 69,26 26 

21200816 ROSANI MARTINS DAS NEVES 69,26 27 

21200202 JOSELMA PAULINO DE SOUZA 69,26 28 

21200558 ZULEI TELES BITENCOURT 69,26 29 

21200373 BEATRIZ ZIETZ DA CUNHA 69,26 30 

21200742 MARIA ANGELICA REIS 67,92 31 

21200726 SUELI HESS 66,60 32 

21200854 EDITE DE ARAUJO WROBLEWSKI 66,60 33 

21200490 ANA ROSA RIBEIRO BATISTA 66,60 34 

21200267 LENILDA SILVIA CARVALHO 66,60 35 

21200129 LUCIANA APARECIDA MIERRO 66,60 36 

21200592 ANA ALICE VIEIRA DA SILVA 66,58 37 

21200887 ANTONIO DE CASTRO ALVES SOBRINHO 66,58 38 

21200743 ELENIR ALVES DA ROSA BERKENBROCK 66,58 39 

21200471 MARCIANO MONTEIRO FELISBERTO 66,58 40 

21200410 CAMILA CHICHERA DE CARVALHO 66,58 41 

21200237 ANTONINHA SIRLEI ROSA DE CARLI 65,26 42 

21200732 EMILENE DE MEDEIROS DA SILVA 65,26 43 

21200164 YOLANDA GUERRA DOS SANTOS 63,94 44 

21200612 DANIELA REZENDE 63,94 45 

21200574 ANA MARIA DE SOUZA DA SILVA 63,92 46 

21200621 GRASIELA ROBERTO CUNHA 63,92 47 

21200388 ROSANGELA CRISTINA DE SOUSA DA SILVA 62,60 48 

21200058 TATIANA APARECIDA DA COMCEICAO DO 
ROSARIO 

62,60 49 

21200440 ALIANE FARIAS MACHADO 61,28 50 

21200588 JALIANE SALETE DE AVILA 61,26 51 

21200266 SANDRA REGINA FRANCISCO 61,26 52 

21200355 ZENILDA SILVA DE ANDRADE, 61,26 53 

21200736 TERESINHA MARCELLINO CASTRO SILVEIRA 59,94 54 

21200060 FABIANA DA SILVEIRA 59,94 55 

21200482 MARY ELLEN CALISTO 59,94 56 

21200516 CLACY INEZ BARATER GOMES 58,62 57 

21200450 CELIA REGINA PEREIRA 58,62 58 

21200385 ELIANE REGINA DA COSTA 57,28 59 



 

 
Portaria de Homologação do Resultado Final do Concurso Público – Edital 004/2012 – cargos 
com previsão de provas práticas.    página 4 
 

21200134 LINDAMAR LEODORO 57,26 60 

21200689 JOSILENE MOREIRA DUARTE 55,94 61 

21200699 CAMILA ALVES 55,94 62 

21200253 CAMILA RAFAELA DOS SANTOS 54,62 63 

21200269 DILMARA MARCOS FERREIRA 54,60 64 

21200320 CATARINA ROBERTA MARTINS 54,60 65 

21200217 MAGALI KLINGENFUSS DE SOUZA 53,28 66 

21200541 DAIANE MENEGARO 53,28 67 

21200853 LISLAINE SUZENA DE ABREU FERREIRA 51,96 68 

21200447 DERLI TEREZINHA NUNES 51,94 69 

21200205 SONIA CRISTINA XAVIER DA ROCHA BACHTOLD 51,94 70 

21200396 MARI ANA DE SOUZA DE ANDRADE 50,62 71 

21200644 IRONE TEREZINHA DE BORBA 50,62 72 

21200875 SIMONE PATRICIA RIBEIRO MATTOS 50,62 73 

21200077 ELENIR DE SOUZA DE OLIVEIRA 49,28 74 

21200317 ARLETE APARECIDA GALVAO DE ANDRADE 49,28 75 

21200832 CRISTIANE DA SILVA 49,28 76 

21200714 ADRIANA DIAS 47,94 77 

21200480 MARILETE HOFFMANN 46,62 78 

21200347 MARIA IVANILDA DE SOUZA 45,28 79 

21200873 EDNA PAULO DA SILVA 42,62 80 

21200206 GILMARA BECKER CARDOSO 39,96 81 

 
Cargo: 0042 - ENCANADOR 
 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21200041 IRIO EYNG 78,58 1 

21200327 LINDOMAR ROSA 55,94 2 

21200870 OSNY DA LUZ DA SILVA 45,28 3 

 
Cargo: 0078 - MARCENEIRO 
 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21200670 EDSON ALEXANDRO FRANCO 62,58 1 

21200350 AGUSTINHO FRONZA NETO 57,28 2 

21200738 OBADIAS ROSA FELICIANO 53,28 3 

 
Cargo: 0147 - OPERADOR DE MOTONIVELADORA 
 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21200772 JARBAS CIRO RICHARDT 63,92 1 

21200829 ADRIANO HASKEL 59,92 2 

21200550 VILSON DA SILVA CAMPOS 53,26 3 

21200319 JONAS DA SILVA 46,62 4 

 
Cargo: 0150 - OPERADOR DE ROLO VIBRATÓRIO 
 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21200463 ROSALINO FRANCISCO RIBEIRO 58,58 1 

21200845 CARLOS JOSE FERNANDES 47,94 2 

 



 

 
Portaria de Homologação do Resultado Final do Concurso Público – Edital 004/2012 – cargos 
com previsão de provas práticas.    página 5 
 

Cargo: 0158 - PEDREIRO 
 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21200337 IRINEU NUNC NFOONRO 65,26 1 

21200146 NELSON BULIN 65,26 2 

21200508 SANDRO RAFAEL KLUG 65,26 3 

21200883 SAMUEL JOAO MARTINS 57,26 4 

21200568 GILSON DE OLIVEIRA 53,28 5 

 
Cargo: 0160 - PINTOR 
 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21200472 PAULO SERGIO RAMOS ORTIZ 77,26 1 

21200405 MARCELO LUIS DA SILVA 67,92 2 

21200467 JUAREZ BATISTA DE SIQUEIRA FILHO 65,28 3 

21200193 DEIVID RAFAEL FELICIO 59,92 4 

 
CARGOS DO HOSPITAL MUNICIPAL SÃO JOSÉ 
 
Cargos de Nível Superior 
 
Cargo: 11080 - ENFERMEIRO 
 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21800900 LUCIANO ZINELLI DA ROSA 78,58 1 

21800907 JULIA MARGARIDA HINRICHS 78,58 2 

21800254 LEONARDO FURMANN PEREIRA 77,28 3 

21800033 DEBORA RAMOS MARCINICHEN 77,26 4 

21801081 DANIELLE CRISTINA MEDEIROS 77,26 5 

21800796 ALAN REGIS RAMOS DA SILVA 75,94 6 

21800089 LUIZA HELENA CARDOSO DOS SANTOS 74,60 7 

21801114 HALLEN KELLY NUNES 73,28 8 

21800730 EVERLEY HOBOLD 69,28 9 

21800047 MAIARA RITA ANDRADE ORTIZ 69,28 10 

21800125 CAREN SOLANHO RUMPF GREGORIO 67,94 11 

21800497 DEISE SLVA APRIGIO 67,92 12 

21800899 JULIANE ALVES CARNEIRO 66,60 13 

21800057 LUIZ CARLOS DOS SANTOS KELLERMANN 65,28 14 

21800677 CAMILA ALVES LEANDRO CORDEIRO DE SOUZA 65,28 15 

21800611 RENATA LUIZI HODECKER 65,28 16 

21801116 VINICIUS BARREA 65,28 17 

21800804 RUDIMAR PAULO COPETTI 65,26 18 

21800395 VANICE TUZZIN 63,94 19 

21800912 JOSIANE BRUMMER 62,60 20 

21800980 FABIANE FUCHS BAYER 62,60 21 

21800010 VANESSA GUESSER VENANCIO 61,28 22 

21800739 PATRICIA FERNANDES ALBEIRICE DA ROCHA 61,28 23 

21801001 ANA PAULA OLIVEIRA DA SILVA DE LIMA 61,28 24 

21800255 LUIS CARLOS RINCAWETSCKI 59,94 25 

21800142 CARINE SCHULTT 58,60 26 

21800051 MANUELLE MARTINS HOLSCHER 58,60 27 



 

 
Portaria de Homologação do Resultado Final do Concurso Público – Edital 004/2012 – cargos 
com previsão de provas práticas.    página 6 
 

21800771 ELADINETE NETO LOPES DE SOUZA 57,28 28 

21800811 REGINA MARTINS DE SOUZA 57,28 29 

21800018 CARLA CRISTINA SCHMIDT LONGHI FRUHAUF 57,28 30 

21800378 BARBARA PINTO JACOBSEN 55,94 31 

21800400 ROSSANO FRANCIOLI DA SILVA CAMARGO 53,28 32 

21800233 CLAUDIA MARLOVE LUNARDI ENGEL 53,28 33 

21800471 DONIZETE DE JESUS GOMES 53,28 34 

 
Cargo: 10750 - FISIOTERAPEUTA 
 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21800114 CAMILE DOS SANTOS ANDRADE 67,92 1 

21800029 ANDRE PAULO KLAMT 58,60 2 

21800357 GISLAINE BATISTA DE SOUZA 55,94 3 

21800506 MICHELLI MARCELA DADAM 53,28 4 

 
Cargos de Nível Médio 
 
Cargo: 12340 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21702053 DEBORA DE MACEDO PONTES 79,92 1 

21701000 CARLA DIAHYR DE OLIVEIRA 77,26 2 

21701747 INDIANARA CARDOSO 77,26 3 

21703491 FRANCI MAIARA MACHADO 77,26 4 

21700024 TANIA MARA DA COSTA 75,92 5 

21705205 LIANE ALVES DE LIMA 74,58 6 

21703054 GISELI SCHULTZ 73,26 7 

21700066 TANIA REGINA HARDT JOSE 71,94 8 

21700129 SERGIO LUIZ DETROS 70,60 9 

21704659 ADRIANA KUHL DE SOUSA 70,60 10 

21700435 EDIVAINE PEREIRA DOS SANTOS DE OLIVEIRA 70,58 11 

21703816 DAVIDSON DOS SANTOS MOTA 69,28 12 

21703386 MARILIA DEAVILA 69,28 13 

21704394 MARILEIA HERBERTS PIANESSO 69,26 14 

21703083 SANDRA MAURO PADILHA 69,26 15 

21701174 TATIANE BORGES 69,26 16 

21703109 NATALIA VINOTTI LANGE 69,26 17 

21704580 TAYNARA ETHIENE ALVES 69,26 18 

21700941 SIMONE DA ROCHA JOSINO 67,94 19 

21700195 DAYANE ANTUNES DA ROSA 67,94 20 

21703482 ELAINE CRISTINA SCHROEDER 67,92 21 

21703883 DANIELA STAHNKE DE MELLO 67,92 22 

21703446 ALINE JACIARA DA SILVA 67,92 23 

21702982 SIMONE XAVIER DA COSTA RITA 66,60 24 

21705057 JULIANE BRUNO GONCALVES 66,60 25 

21702169 ANA CAROLINA DA SILVA 66,60 26 

21700177 ALYSSON MALISESKI 66,60 27 

21704249 NATASCHA PATRICIA KRUEGER 66,58 28 

21703419 JULIANA NASCIMENTO TAVARES 65,28 29 

21701072 APARECIDA LUCIA SILVA 65,28 30 



 

 
Portaria de Homologação do Resultado Final do Concurso Público – Edital 004/2012 – cargos 
com previsão de provas práticas.    página 7 
 

21703726 ELIANE JOYCE JOO DA SILVA VALENTE 65,28 31 

21700144 ANA PAULA OLIVEIRA REBOUCAS 65,28 32 

21703289 JEISE MOREIRA SOARES 65,28 33 

21700355 MARIA DANIELA DOS SANTOS CORREA 65,26 34 

21700036 LEONARDO RAMOS DA SILVA 65,26 35 

21702856 FERNANDO DA CRUZ 65,26 36 

21704171 ANA CARLA DA SILVA 65,26 37 

21703546 EMELLI LOUISE RUNCUS 65,26 38 

21701521 ANA MARIA PRUS 63,94 39 

21702207 ROSANGELA HENZ DE AVILA 63,94 40 

21702762 SANTILINA APARECIDA DE OLIVEIRA MOREIRA 63,94 41 

21700108 MARIA JOCELI RODRIGUES MORVAN 63,92 42 

21700610 CATIA DENISE MORENO MEDEIROS 62,60 43 

21704485 KATIA CAMILO DA SILVA 62,60 44 

21702179 ERMESON CARDOSO 62,60 45 

21701497 ADRIANA KATCHAN 62,60 46 

21704359 HAROLDO SCHMOLLER 62,60 47 

21700980 PATRICIA NUNES DA SILVA ZVETSCH 62,60 48 

21700976 ROBERTO GUSTAVO SCHULTER 62,60 49 

21700765 SANDRO DOLINSKI 62,60 50 

21701905 CARINE STUART DA ROSA 62,60 51 

21705242 ANTONIO DOS SANTOS JUNIOR 62,60 52 

21700184 NORTON LUIZ ANDRADE ORTIZ 62,60 53 

21700003 ADRIANO SANTOS DOS ANJOS 62,60 54 

21704942 DANIELA BITENCOURT 62,60 55 

21704501 SILVIA MOTA RINCO 62,60 56 

21700147 KEILA FEHLAUER BENTO LUNELLI 62,60 57 

21700739 PEDRO EMILIO MACHADO BATISTA 62,60 58 

21702175 JULIANA RAMOS 62,60 59 

21700515 DALVA DE OLIVEIRA E SA 61,28 60 

21704823 CLEUZA BORGHEZAN 61,28 61 

21700253 FABIOLA MARIA BRAGA VEIGA 61,28 62 

21705030 FRANCIELE LUCIA LAURENTINO 61,28 63 

21703481 GRAZIELE CRISTINE XAVIER MOMM 61,28 64 

21704418 RODRIGO OLIVEIRA DEGLAUX 61,28 65 

21700724 JOICE JUSTEN 61,28 66 

21700117 JULIA IZABEL DE SOUZA MIRANDA 61,28 67 

21700450 EIDER MARKIEUVIZI 61,28 68 

21700137 CRISTIANO SOUSA SANTOS 61,26 69 

21703582 CARLOS EDUARDO BENINCA 61,26 70 

21700972 EDUARDO RICHTER BLOSFELD 61,26 71 

21700823 MARIO DE SOUZA JUNIOR 59,94 72 

21702251 LAURA GOULARTE LAUREANO 59,94 73 

21700446 ADRIANA OLIVEIRA SCIALLA VOM SCHEIDT 59,94 74 

21700958 WILIAN JARDEL HEINZEN 59,94 75 

21705279 ROBERTO MARTINS 59,94 76 

21705071 ELAINE FERNANDES GRACIANO 59,94 77 

21705315 ROSYELEN DE OLIVEIRA SILVA LIBERATO 59,94 78 

21700082 LEINA DANIELY SILVA DE PAULA 59,94 79 

21702170 VIVIANE MULLER 59,94 80 



 

 
Portaria de Homologação do Resultado Final do Concurso Público – Edital 004/2012 – cargos 
com previsão de provas práticas.    página 8 
 

21703085 GISELI CASCAES 58,60 81 

21700287 JAQUELINE PEREIRA JUNKES 58,60 82 

21701924 GREYCI CRISTINA FAGUNDES 58,60 83 

21701058 MARIDIANE RAFFO VARELA 58,60 84 

21700148 JHENIFFER CLEMENTINO 58,60 85 

21704101 WELINGTON LAUFER 58,60 86 

21703666 CARLA DE FATIMA GOMES ALVES 57,28 87 

21701938 OSANIA MODESTO DIAS 57,28 88 

21704210 LEONARDO DOS SANTOS TAVARES 57,28 89 

21704895 VIVIANE SANTOS DE MIRANDA SOUZA 57,28 90 

21703232 FABIANA DA SILVA RAMOS GOMES 57,28 91 

21701144 JANETE FUHR 57,28 92 

21700919 LUIZ ROBERTO FLORES 57,28 93 

21705021 KLEBER CONCEICAO DE PAULA 57,28 94 

21704405 CRISTIANE MACHADO CASTRO 57,28 95 

21704910 MARCIANE FERRONATO 57,28 96 

21700224 SIMONE SILVEIRA 57,28 97 

21702896 EDINEI DO CARMO RIBEIRO 57,28 98 

21703560 JULIANE AUSWALDT 57,28 99 

21703094 SHARA BIANCA DE PIN 57,28 100 

21701949 ELAINE DECKER 57,28 101 

21703032 JOCELI DUARTE FIAMONCINI 57,28 102 

21705032 FRANCISLEY G. ISSAGO 55,94 103 

21705194 IVONEI DE SOUZA 55,94 104 

21704190 MICHELLE DJAMIFFER SAMPAIO 55,94 105 

21701744 ROMARIO PEREIRA DE JESUS 55,94 106 

21702093 NICEIA MORAIS DA ROCHA 55,94 107 

21703490 JAIR MARCOS SCHWERTZ 55,94 108 

21701515 MARCIO MARCILIO 55,94 109 

21702830 PAOLA DAIENE RAMOS 55,94 110 

21701998 GIULLIANO SILVA REIS 55,94 111 

21703133 GRAZIELE FORTES DE OLIVEIRA 55,94 112 

21705177 IOLENE FARIAS PEREIRA DA SILVA 55,94 113 

21700213 TAINA CORREIA SALVADOR PINHEIRO 55,94 114 

21704233 ELISIANE MARCOS DE JESUS 55,94 115 

21703330 JANAINA ANDREZA HODECKER ZIEMER 55,94 116 

21700159 TAIS VIVIANE DA ROSA 55,94 117 

21701171 LIGIA REITHE VAILATI 53,28 118 

21700165 PATRICIA BENVENUTTI GARCIA 53,28 119 

21702433 EVANDRO LUIZ DA SILVA 53,28 120 

21700348 JOSUE LIMA CHAVES 53,28 121 

21703310 DOMINGOS ALBERT DA SILVA BICCA 53,28 122 

21700792 FATIMA APARECIDA GONCALVES COSTA 53,28 123 

21700723 SERGIO ULLMANN 53,28 124 

21701301 CRISTIANE APARECIDA SAKAMOTO 53,28 125 

21702534 PRISCILLA MONTEIRO 53,28 126 

21700133 LAUDICEIA FREITAS DE SOUZA 53,28 127 

21700960 GISLAINE SALES DA SILVA 53,28 128 

21700209 DJULIANE LUCY ROTHBARTH 53,28 129 

21702083 NARA MOCELIN 53,28 130 



 

 
Portaria de Homologação do Resultado Final do Concurso Público – Edital 004/2012 – cargos 
com previsão de provas práticas.    página 9 
 

21704028 CELINA LUCIA DIAS ANACLETO 53,28 131 

21700428 PRISCILA KURYLO 53,28 132 

21700923 IZABEL MATIAS 53,28 133 

21701822 MAYARA NUNES 53,28 134 

21704261 DAIANA APARECIDA DUDEK 53,28 135 

21702714 JOICE KELI KLAUMANN 53,28 136 

21704763 SHAIANI LOUISE ALVES 53,28 137 

21701218 THALITA AIMONE PIAZZASCHULTZ MOURA 53,28 138 

21701805 JESSICA STEWART GOMES DE OLIVEIRA 53,28 139 

21704682 DANDARA TAMILA ARGENTA 53,28 140 

 
Cargo: 12320 - TÉCNICO DE RADIOLOGIA 
 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21701541 ANDRE SILVEIRA 74,60 1 

21704417 SANDRO DOS SANTOS 70,60 2 

21705187 EDSON HENRIQUE FERREIRA 67,94 3 

21703496 GISELE BADARO MENEZES 66,58 4 

21703207 MARY LUCIA ALBERTI LEVINSKI 63,94 5 

21705083 SIRLEI BORGES ROLO 61,28 6 

21700071 MICHELLI KRAPP 57,28 7 

21700593 ANA CLAUDIA DE AMORIM 57,28 8 

21702043 IRENE KULKAMP FLORIANO 55,94 9 

21704955 FRANCIELI ROSANA DALSOUTO 53,28 10 

 
 
CARGOS DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO E URBANIZAÇÃO DE JOINVILLE 
 
Cargos de Nível Médio 
 
Cargo: 20065 - AGENTE DE TRÂNSITO 
 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21701510 HARA CAMPELLO MACHADO 70,60 1 

21700464 JULIANE BARBOSA TAVARES 69,28 2 

21701340 FERNANDO JOSE DOS SANTOS 69,26 3 

21700986 DANIEL DOS PASSOS 65,26 4 

21703913 AIRTON ANTONIO DA SILVA 63,92 5 

21703940 SERGIO ROHDEN 63,92 6 

21704816 MARCIO IVAIR JURK 62,60 7 

21702904 SANDRO DA SILVA 61,28 8 

21703088 HELIO PEREIRA MELO 61,28 9 

21703036 CARLOS ROBERTO SAVITRAS 61,26 10 

21702659 ANDERSON LUIS FERREIRA 61,26 11 

21701473 DANIEL ALBERTI 61,26 12 

21703864 LEONARDO DE FRANCA CASELATO 59,94 13 

21701416 DIOGO LEONARDO DA SILVA 58,60 14 

21702960 CLAUDECIR BARBOSA 58,60 15 

21701737 ALEXANDRE GOULART LOPES 58,60 16 

21704914 RENAN SOUZA RAMOS 58,60 17 

21701727 FLAVIO RODRIGUES DE SOUZA 57,28 18 



 

 
Portaria de Homologação do Resultado Final do Concurso Público – Edital 004/2012 – cargos 
com previsão de provas práticas.    página 10 
 

21700205 THAIS REGINA KOHLER 57,28 19 

21702242 MYTCHEL KLAUS GUSTANI RIBEIRO 57,28 20 

21703082 HUMBERTO LUIS NUNES 55,94 21 

21704014 ALOISIO PIARDI BORGES 55,94 22 

21703516 CAUE CARAZZAI CONDEIXA 53,28 23 

21703211 NORTON MARCHON RODRIGUES JUNIOR 53,28 24 

21704871 MARCELO ADOLFO SOUZA 53,28 25 

21703415 ALEX LEITHOLDT 53,28 26 

21700427 ANDERSON LUIZ BACHER 53,28 27 

21700995 GUSTAVO FRANCISCO DUNZER 53,28 28 

 
Cargo: 20075 - FISCAL DE PLATAFORMA 
 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21700243 RODRIGO NUNES DA LUZ 97,24 1 

21700226 DENISON DUTRA CHAVES 90,58 2 

21704579 SAMUEL FERNANDO MIRANDA DOS SANTOS 78,60 3 

21700390 BRUNO RAFAEL DE SOUZA 74,60 4 

21704590 DIOGO LUIZ FENTZLAFF 69,28 5 

21703695 MARCELO FERNANDO DA SILVA JUNIOR 69,28 6 

21704247 JULIO CESAR SCHMIDT 69,26 7 

21703458 MICHAEL BOVI KASTER 67,94 8 

21701852 MURILO GARBUIO ZITTEL 65,26 9 

21701010 MARIO MAHL JUNIOR 58,60 10 

21703766 GILMAR JOSE ANTUNES OLENIKI 57,28 11 

21701527 ORIEL DA COSTA 55,94 12 

21702745 CECILIA FIALKOWSKI 55,94 13 

 
Cargo: 20066 - FISCAL MUNICIPAL 
 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21703718 RICARDO FRANCISCO SIQUEIRA GIL 86,60 1 

21703854 HELTON CHARLLES SEGUNDO 85,26 2 

21703280 MIGUEL JULIO DE FREITAS 85,26 3 

21700983 PAULO ANTONIO GOULART 83,92 4 

21701880 RENAN FERREIRA 78,60 5 

21701177 RAFAEL TOMAZ OURIQUES 75,94 6 

21700532 ANNE IZABELLY DE AGUIAR CABRAL MARTINS 
SOUZA 

75,92 7 

21703962 PAULO ANTONIO RIBEIRO 74,60 8 

21703692 GABRIEL PONZETTO 74,58 9 

21703961 PAULO FELIPE GRASSI GUARISE 73,28 10 

21702822 TONY EDUARDO SOUZA 73,26 11 

21703161 MAURICIO CEZAR PEREIRA JUNIOR 71,94 12 

21703334 AMANDA KAROLINI BURG 71,92 13 

21700354 ROBERTA PEREIRA MARINHO 69,26 14 

21700256 ANDERSON LOBO 67,94 15 

21704429 VLADEMIR DE CARVALHO 66,60 16 

21701859 FERNANDA LUISA PATERNO 66,60 17 

21700487 MURILO GRUN 65,28 18 

21703580 JEFFERSON ALEXANDRE PROVEZI 65,26 19 



 

 
Portaria de Homologação do Resultado Final do Concurso Público – Edital 004/2012 – cargos 
com previsão de provas práticas.    página 11 
 

21705449 ALEX KRAISCH 63,92 20 

21700875 ANDERSON ROVER 62,60 21 

21700606 MARCELO MAHL 61,28 22 

21700470 EDUARDO RAMOS ZIMMER 61,28 23 

21702026 POLLYANNA RODRIGUES LYRA FERREIRA 61,28 24 

21700942 ANGELO LINHARES PINTO 61,26 25 

21704459 MIRIAN DAIANY ECCEL 59,94 26 

21704792 SIDNEY MARLON DE AZEVEDO 59,94 27 

21703182 JULIA LOPES DA SILVA GASCHO 58,60 28 

21703196 IZALDO ZACHARIAS 57,28 29 

21704382 WILIANS ODIA 57,28 30 

21703697 JOAO LOURENCO LOPES 55,94 31 

21700199 CARLOS HENRIQUE FERRAZ CABRAL 53,28 32 

21703025 CELSO SOARES DE LIMA 53,28 33 

 

Joinville (SC), 29 de junho de 2012. 

 

               Márcia Streit      Armando Vieira Lorga 
Secretária de Gestão de Pessoas                      Diretor Presidente  

       Hospital Municipal São José 
 
 
Ivo Vanderlinde 
Diretor Presidente  

Companhia de Desenvolvimento e Urbanização de Joinville 
 


